TG-t3 - TERMO DE ciência DO ALUNO - Diretrizes do TG
O(s) estudante(s) do Curso de (NOME DO CURSO) da Faculdade de Tecnologia de Santana de Parnaíba sob a orientação do(a) Professor(a) (TITULAÇÃO E NOME DO PROFESSOR ORIENTADOR),  declara(m) para os devidos fins que está(ão) ciente(s) das regras abaixo descritas sobre a entrega e avaliação do Trabalho de Graduação, cujo tema principal é (TEMA DO TG).

1. A avaliação do TG é feita em duas partes: trabalho teórico e apresentação.
2. O trabalho é considerado aprovado se ficar com nota igual ou superior a 6,0 em cada parte. Caso uma das notas não seja atingida o trabalho estará automaticamente reprovado.
3. A versão final, juntamente com as cópias destinadas aos avaliadores, deve ser entregue até o dia: (COLOCAR A DATA DA ENTREGA).
4. A não entrega na data acima reprovará o trabalho.
5. O trabalho reprovado só poderá ser reapresentado no semestre seguinte.
6. Plágio ou cópia indevida de textos implicará em reprova do trabalho teórico, dispensando a apresentação.

Santana de Parnaíba, (COLOCAR DATA)

Nome Completo 					RA		Assinatura
(NOME, RA E ASSINATURA DO(S) ALUNO(S))

TG-T3 - TERMO DE CIÊNCIA DO ALUNO - DIRETRIZES DO TG
TG-T3 - Termo de Ciência do Aluno
· Termo obrigatório.
· O preenchimento deve ser feito, em três vias, pelo(s) aluno(s).
· Entrega no início do 6º semestre, ou do semestre em que se fará a entrega/apresentação do TG.
· Devem ser devidamente preenchidos os campos:
· Curso,
· Titulação e Nome do Professor orientador,
· Título do TG,
· Data da entrega final (fornecida pelo professor de Trabalho de Graduação),
· Data,
· Nome, RA e assinatura do(s) aluno(s).
· O(s) aluno(s) deve(m) ler atentamente, assinar e entregar uma via ao professor de Trabalho de Graduação, outra via ao professor orientador e ficar com uma via para conhecimento.

13